GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

Gasto Corriente

Gasto de Capital

CONCEPTO

Amortizacion de la Deuda y disminucion de pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

TOTAL DEL GASTO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022

APROBADO

21,823,209,400.00
1,577,117,500.00
120,270,100.00
15,010,000.00
3,081,126,000.00

26,616,733,000.00

(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

753,494,370.79
2,008,831,261.18
0.00

0.00
141,949,465.69

2,904,275,097.66

=0 \y

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA

SECRETARIO DE FINANZAS

MODIFICADO

22,576,703,770.79
3,585,948,761.18
120,270,100.00
15,010,000.00
3,223,075,465.69

29,521,008,097.66

\

DEVENGADO

14,644,234,920.50
2,338,515,862.46
78,571,899.40
7.551,094.44
2,431,681,667.53

19,500,555,444.33

PAGADO

14,575,593,014.30
2,312,677,284.80
78,571,809.40
7.551,004.44
2,431,681,867.53

19,406,074,960.47

e

SUBEJERCICIO

7,932,468,850.29
1,247,432,898.72
41,698,200.60
7,458,905.56
791,393,798.16

10,020,452,653.33

C.P. GERMAN MO
SUBSECRETARI

0 O CORTEZ
RESOS

.

C.P. CAROLINA ENZABETH PERALES DIAZ DE LEON

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA
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